123. Rex venandi studio Traiectum oppidum petierat, quod a Caieta decem milibus passuum abest, cognitoque legatorum adventum Caietam versus proficiscitur. Qui legati cum sibi obviam honoris gratia plus duo milia passuum extra urbem processissent, iis perhumaniter susceptis Caietam adiit ubi omnibus hospitia pro civitatis copia – parari iusserat. Hic enim mos ei semper fuit omnibus legatis quicunque ad se proficiserentur diversoria et quotidiana cibaria non minore elegantia quam copia cum lautitia praebere.

124. Eo die nihil de communibus negotiis tractatum. Postridie cum omnes oratores ad pontificis legatum convenissent, ad regem profecti sunt remotis que arbitris cum omnes illi primas dicendi partes aequo iure concessissent, ipse pro his omnibus hunc in modum disseruit: «Rem sane facilem et tibi ultro expetendam, ut pro omnibus his legatis verba faciam, te rex oratum venimus, pacem scilicet ac societatem tuam quorum utrunque et dare et accipere tuae bonitatis est, praesertim hoc miserrimo tempore quo universo christiano generi ac religioni nostrae sanctissimae ingens periculum ab exteris nationibus impendet.

125. Quae causa in primis  
hosce populos ac principes movit uti armis positis communi quieti  
consulerent. Nec vero putas te ab hisce in agenda pace contemptum esse

[Page 534]

aut neglectui habitum quod eam te inconsulto fecerint. Ita enim fieri necesse  
fuit quo facilius conficeretur quae fortasse aliquanto plus difficultatis  
alioquin fuissest habitura. In ea enim haud praeterita est honesta de tua  
dignitate mentio, sed et tibi relictus et concessus eius ineundae locus ne tu  
id in status tui detrimentum aut dedecus ullum factum arbitrere.

126. Quod si te non alia ratio moveret quam Italicae quietis, quae provincia  
diutissime exagitata atque intestinis bellis vexata est, ita ut qui vicit  
similior victo videatur esse, tamen et aequitatis et humanitatis tuae communem  
hanc pacem et societatem amplecti, ut tandem aliquando, quantum  
in te esset, requiesceret atque ut hanc ex ea pacata laudem gloriamque  
tuarum laudum cumulo adiiceret. At cum impraesentiarum non de ea pacanda,  
sed potius de tutanda et conservanda agatur, multo magis debes  
communi huic foederi et consentienti caeterorum populorum ac principum  
voluntati acquiescere. Imminet enim nobis bellum et grave et pericolosum  
quale multis iam saeculis in Italia non est auditum.

127. Agitur salus Italiae,  
agitur salus totius christiana rei publicae, agitur salus sanctissimae religionis  
nostrae. Mahometus atrocissimus, christiani nominis hostis, non contentus  
capta Costantinopoli, quae urbs a Costantino potissimum adversus  
Teucrorum impetus condita est, in cuius expugnatione quas caedes, quae  
incendia, quas rapinas, quos incestus, quas templorum violationes, quas  
sacrorum corporum profanationes, quae Christi Dei nostri, quae Virginis  
sanctissimae ludibria commiserit non es nescius; non contentus, inquam,  
Graecia oppressa, quae aut iam omnis paret aut metu eius contremiscit,  
non contentus denique finitimarum gentium obsequio, emergere iam e  
Graeciae claustris atque in Italiam erumpere Romamque caput ac sedem  
sacrosanctae religionis nostrae petere se velle minitatur, nec solum nullam  
adhuc accepit pro tantis sceleribus suis poenam, sed tertium iam annum  
Thraciae Graeciaeque dominatur, omni interim, post captam Costantinopolim,  
tempore ad comparandos exercitus contrahendasque vires ex  
quibus cunque gentibus collato.

128. Persuasit sibi hostis callidissimus, si dissentientem Italiam invenerit,  
ea se facile potiri posse: hac autem subacta caeteros christianos  
populos ac principes imperata facturos. Properat hostis acerbissimus quo  
nos bello contendentes improviso opprimat, nullum tempus pestiferis  
consilii eius exequendis aptius existimans. Nec fallent eum profecto  
cogitationes suae, si otiosi illius conatus spectabimus, si non occurserimus

[Page 536]

eius furori: tanta est eius potentia, tanta auri atque argenti vis, tanta  
classium moliendarum opportunitas, tanta denique eius hominum in bellum  
multitudo.

129. Clausum iam est mare Aegeum navibus nostris, nec  
amplius nisi plures simul onerariae eaeque magnae Aegei maris insulas et  
orientales oras, quibus in locis Christianis negotiatoribus uberrimus quaestus  
solebat esse, adire iam possunt. Clausum est nobis mare ponticum et  
ipsum generi nostro fructuosum, castellis transitum impedientibus in ipso  
Bosforo Thracio ab utroque litore excitatis.

130. Habet praeterea in id bellum  
consentientes Scythas, genus hominum et multitudine et corporum  
robore et bellandi artibus formidabile, qui Christianorum oppida quae in  
Ponto sunt aut brevi opprimunt aut certe quieta esse non sinent. Divisit  
iam in omnes partes barbarorum et infidelium nationum oratores, ad eos  
maxime quos mari viciniores expeditioni suae prodesse posse intelligat, ut  
illorum auxiliis atque opibus suffultus, incorruptissimam fidem nostram  
funditus evertat ac sacrilegi illius Mahometi, quod Deus avertat, nefandis  
legibus subiiciat. Nec dubium est quin et Syros et Afros et Mauros reges et

caeteros, etiam a mari remotiores, adversus christianos in belli societatem trahat.

131. Mira est enim vis religionis quae, etiam si mala ac detestabilis sit, tamen animis semel insita ac penitus impressa inflammare homines et concitare ad sui tuitionem solet: omnes enim quam ipsi colunt religionem potiorem ac sanctiorem aliena putant. Haec mala Italiae atque pericula sola pax atque consensus vel tollere vel sublevare potest. Tantum enim est Italiae in armis nomen ut vel solo rumore confectae pacis ac publici foederis possit insolentissimum hostem a perniciosis conatibus suis absterre, sed ne hoc quoque satis est. Duce enim et auctore opus est, praesertim bello maritimo in quo maxime victoria reposita videtur: qui enim plus classe potuerit, facilem profecto terrestris belli victoriam caeteris reliquerit.

132. Nam quandiu mare tutum ac liberum illi fuerit, nec  
commeatu nec milite, propter vicinitatem terrae Asiae ac paterni regni,  
prohiberi poterit. Quo commercio atque opportunitate sublata aut fame  
aut ferro vincatur necesse est. Te autem uno neminem aptiorem ad tantum  
imperium gerendum arbitrantur omnes, ad te summo consensu hanc  
praefecturam deferunt. Vident in te omnia abunde esse quibus eiusmodi

[Page 538]

imperatorem praeditum esse oporteat: summam scilicet belli scientiam,  
egregiam virtutem, amplissimam auctoritatem, maximam felicitatem.

133. Quarum omnium rerum mirifica exempla iis quae gessisti bellis  
demonstrasti neapolitano, hispano, massiliensi, africano. Vident etiam, id  
quod maxime huiuscemodi bello requiritur, te maritimis copiis ac navibus  
plurimum posse tantumque maiestati tuae tribui ut nulla Italiae civitas,  
nulla classis futura sit quae tua signa non libens sequatur quaeque mandatis  
tuis parendum sibi non existimet, quae res maxime in hac expeditione  
necessaria existimatur. Caeteris enim aequalitas ipsa invidiam excitat, nec  
alios alii praeesse patitur, tibi omnes promptissime absque invidia obtemperaturi  
sunt. Nec vero, etsi magna antehac et praeclera facinora gessisti,  
superiora bella tua cum hoc bello gloria comparanda sunt.

134 Illa enim  
superiora habent fortasse aliquid quod non omnes probent, quoniam non  
sine Christianorum sanguine confecta sint. Hoc autem veram et solidam et  
constantem omnium opinione gloriam in se habet, quod contra barbaras  
gentes, contra religionis persecutores atrocissimos suscipitur ac geritur in  
quo qui interficit magnum pietatis locum sibi apud Deum immortalem  
vendicat. Hoc tuum factum omnes uno ore laudabunt et consentienti favore  
prosequentur. Nec erit ullus tam iniquus rerum aestimator qui non  
illud omnibus rebus hac aetate nostra ab omnibus regibus gestis merito  
anteponendum iudicet.

135. Hanc igitur provinciam quo possis suscipere  
communem hanc Italiae pacem ac foedus ineas oportet. Nam absque hoc  
nec Italiae vires componi, neque magnum aliquid mari geri potest, praesertim  
contra hostem potentissimum. Qui postquam Constantinopoli potitus  
est, nihil omnino praetermisit temporis ad aedificandas classes, cuius  
rei magnam ei commoditatem praebet et loci situs et materiae copia quae  
in ea regione permagna est. Hoc ut agas a te petit vehementer Nicolaus  
pontifex maximus a quo ego ad te legatus venio. Qui imminentibus periculis  
fidei ac rei publicae christianaे obviam iri quamprimum expetit.

136. Hoc te orant hi legati clarissimi viri, hoc te omnis Italia, hoc  
denique universum christianum genus, ut te duce maritimi belli in communibus  
periculis uti queat. Noli, obsecro, Italiae deesse, rem publicam  
Christianam, sanctissimam religionem nostram, quantum in te est, tuere ac  
serva. Noli pati fidem nostram ruere in qua animorum nostrorum salus

[Page 540]

consistit, occurre impendi malo. Noli expectare dum immanissimae

gentes christiano nomini inimicissimae ad tantum bellum coeant, quod sustinere tota Europa non valeat. Nam quota pars orbis terrarum Europa est? Cuius etiam magnam partem Scythaen tenent. Tantos possunt hae gentes exercitus confidere, ut illorum tantummodo aspectum christiani ferre vix possint. At si maturabimus omnia nobis secunda erunt.

137. Recepta enim maris possessione cum in Graeciam et Thraciam exercitus nostri transmiserint, et Mahometi furor cohibebitur et caeterae gentes rei eventum tacitae spectabunt. Cave, rex, praetermittas hanc sempiternae ac verae gloriae occasionem quae tibi a Deo immortali permissa et parata est. Cogita quanta sit eorum principum gloria qui, pro christiano nomine, vel amplificando vel conservando, adversus hostes religionis nostrae bella gesserunt. Carolus ille Gallorum rex qui Aquitaniam et Galliam Togatam et Thraciam et alias quasdam gentes, e manu barbarorum ereptas, ad fidem nostram redegit et 'Magni' appellationem meruit et quandiu orbis terrarum stabit ab omnibus mortalibus pleno ore laudabitur.

138. Gothofredi nomen, qui Hierosolymas et Christi Dei nostri sacratissimum monumentum electis Syris aliquando recepit, qui postea locus rursum in illorum potestatem nostra negligentia recidit, in omnibus gentibus perquam illustre est. Sigismundi imperatoris gloriam, qui contra hosce Teucros saepius prospere pugnavit, nulla unquam aetas conticescat. Iohannis Vaivodae, qui totiens sua virtute atque consilio huius Mahometi patrem proelio fudit ac vicit, multis Teucrorum milibus caesis, quanta sit fama apud omnes vides, sed nihil te magis commovere debet quam religionis nostrae sanctissimae discriminem in qua animarum nostrarum felicitas sempiterna continetur. Pro hac decertandum, pro hac effundendae vires, pro hac denique vita ipsa exponenda est.

139. Si tu pacem hanc et foedus Italicum aspernabere, reliqua Italia obtorpescet aut de bello intestino solicita erit. Qua cessante aut de maritimis apparatis nihil cogitante caeteri christiani principes ac populi qui sibi remotores ab hoc incendio videntur et ipsi quoque omissis belli curis domi se continebunt. Quapropter amplectere, obsecro, hanc communem pacem ac societatem, quae communis non solum Italiae salutis sed et totius christiani generis atque ordinis causa instituta est, teque ad benemerendum de toto genere christiano, de Italia praesertim, quae te tanquam ducem et imperatorem suum respicit, natum esse ostende. Pro qua quidem re componenda in iis quae aequa et honesta postulaveris, hosce legatos et eorum civitates ac principes eam ob rem ad te profectos

[Page 542]

faciles reperies» Ea legati multis verbis confirmavere.

140. Ad quae Alfonsus: «Nunquam mihi adeo secundae res, aut domi aut belli, fuere quin, si cum bello pacem commutare licuerit, bello pacem praetulerim. Nec vero, nisi aut laccessitus aut pro sociis, ad hunc diem arma suscepit ac gessi, nec me tam ratio ulla movit imperii aut regni augendi, quod Dei munere satis est amplum atque opulentum, quam meae ac popularium meorum quietis ac tranquillitatis. Isque semper finis consiliorum meorum fuit ut absque iniuria in pace viverem. In bello pacem, non in pace bellum querere soleo. Et si quando a nobis hostis pacem petiit, nunquam eum aspernatus sum, nunquam reieci, sed honestis conditionibus petitis pacem dedi proque amico postea habitum, passus regnorum meorum commercio perfrui.

141. Hoc posterius bellum florentinum iam neminem nescire, arbitror, Venetorum sociorum et amicorum causa, non ulla cupiditate mea, a me susceptum esse. Quos cum urgeri premique ab hostibus cernerem, non fuit aequitatis meae in tanto status discrimine destituere. Ita, si a me esset petita pax, ut a Venetis, non fuisse profecto durior in ea concedenda, quam ipsi Veneti quorum gratia bellum suscepseram. Nec debuit certe, ut Venetorum pace loquar, res tanta, praesertim quae mea tantopere referret, me inscio atque inconsulto agi, sed quae acta sunt redargui magis quam emendarri queunt. Ego per me stare nolim quin haec pax atque societas communis fiat.

142. Nolo consentienti Italiae

deesse, potissimum cum hanc ipsam societatem ac pacem, quemadmodum  
ipsi disseruistis, ad totius christiani generis salutem et conservationem  
pertinere agnoscam. Video enim quorsum tendant Mahometi huius  
insolentissimi conatus, video quid struat ac moliatur tantarum classium  
atque exercituum apparatus, video quid spectet illius audacia quo sit  
pertinacia et cupiditas eius evasura. Si fuissem bello vacuus, omnes profecto  
iam vires in eius perniciem convertissem, nec essem passus, quantum  
in me fuisset, eius furorem evagari latius, sed bellum consilia mea  
perturbavit; quo nunc liberatus Deo volente propositum meum persequi  
potero.

143. Ego enim labenti rei publicae christianaee deesse nec volo, nec  
possum et vel dux vel comes huius gloriosissimae expeditionis ire non recuso,  
tantumque abest ut eam deserere in animo habeam ut omnes copias  
ac facultates meas in eam rem collaturus sim, ne vitae quidem parsurus.

[Page 544]

Statui enim pro illius religione defendenda vitam exponere, qui pro humano  
genere conservando vitam exponere non dubitavit. Sic maiores mei sic  
ego ab adolescentia institutus sum ut divinam religionem omnibus rebus  
anteponam. Si honesta concedentur ac postulabuntur, nec pontificis maximi  
cuius auctoritatem plurimi facio, nec horum populorum ac principum  
voluntati refragabor, atque huic necessariae expeditioni serviam».

144. Post haec cum his de rebus agi incoepturn esset et aliqua rex  
postularet quae consultatione civitatum ac principum egere videbantur,  
legati tempus ad respondendum petierunt. At cum videretur non posse  
tantam multitudinem, magnum enim legati comitatum secum adduxerant  
et regem plurimi secuti fuerant, in ea urbe commode divertere aegreque  
quae equis necessaria erant eo comportari, redeundi Neapolim consilium  
cepit. Itaque praemissis qui hospitia pararent, legatos Neapolim ire iussit  
ubi et honorificentissime admissi et pro amplitudine civitatis ac rerum  
abundantia lautius accepti sunt.

145. Rex aliquot diebus Traiecti commoratus, deinde Puteolos petit  
ubi, dum moram facit, navim unam e duabus maximis forte amisit.  
Nam cum iam refectis iis partibus quas venti procella conquassaverat et  
eam, quae magnitudine secunda erat ac pulchritudine prima habebatur,  
extrinsecus, ut fit, nautae amburerent, ut eam denuo pice circumlinirent,  
per foramina e quibus aqua egeritur clam omnibus ingressus scintillans  
ignis, tormentorum pulvere correpto qua materia pleni quam plures cadi,  
nautarum negligentia, in ea relicti fuerant, uno momento totam navem  
compraehendit tanta vi ut tabulata superiora, veluti aeneo quodam tormento  
excussa, maximo cum fragore loco moverit, iis qui in superiore  
parte erant repentina in mare saltu servatis ac paucis quibusdam infimae  
sortis, qui interius erant, quis crassa caligo prospectum ad superiora auferebat,  
extinctis. Ita quam navim regis diligentia ab adversiorum vi conservarat  
perdidit casus.

146. Alfonso deinde Neapolim reverso, de pace ac  
societate agi perseveratum atque in multos dies ea agitatio protracta est  
contendente rege pro officio uti Giberto Corregio, Nicolao Guerriero,  
Gherardo Gambacurtae ac caeteris qui suas partes in bello secuti eorum  
oppida amiserant ablata restituerentur. Atque in eo vehementer pugnatum

[Page 546]

est, Francisco ac Florentinis, in quorum potestate ea pervenerant,  
ea reddere recusantibus.

147. Dum haec aguntur Genuenses, a pontifice  
maximo persuasi et item literis iis commoti quas rex post fugatas triremes  
Genuam atque in omnes partes scripserat, quibus nihilominus pacem se  
non abnuere significabat, Gottardum Donatum, facundum virum, Romam  
misere qui una cum pontificis legato, quem supra memoravimus,  
de componendis controversiis ageret, qui Romam proiectus non reperto  
amplius pontificis legato, cum id Genuenses docuissest, iussus est suadente

pontifice Neapolim ire ut communibus rebus tractandis interesset. Isque ad regem profectus de pace orationem habuit.

148. Inter haec pontificis

legatus omni diligentia instare ut communis pax ac societas conficeretur, rem quoque Genuensem, simul ac Gottardus accessit, tractare aggressus, sed caetera prius componenda erant. Demum tantum valuit huius viri prudentia atque auctoritas cunctarum partium, legatis summis precibus id orantibus, pax ea, quae apud Laudum oppidum a Venetis sociis cum Francisco Fortia ac Florentinis eorumque foederatis facta fuerat, paucis quibusdam in ea moderatis, a rege comprobata est.

149. Simul et societas communis ab eodem confirmata est quam ipsi

Veneti inter ipsas partes sanxerant, quibusdam etiam correptis atque immutatis quae regi non satis placebant in haec ferme verba: «amicitia, foedus ac societas Venetis, Francisco Fortiae ac Florentinis eorumque foederatis cum Alfonso rege, pro communi Italiae quiete et salute, potissimum pro reprimendis Teucrorum conatibus a quibus grave bellum christiana genti imminet, his legibus inviolabilis in annos quinque et viginti esto, et eo amplius, quoad cunctis partibus placuerit.

150. Alfonsus

Venetorum, Francisci ac Florentinorum et foederatorum, e contra Veneti, Franciscus ac Florentini Alfonsi ac foederatorum statum, adversus eos qui bellum inferant aut laccessant, sive Italicus sive alienigena hostis fuerit, tanquam rem propriam defendunto. Rebus quietis mutuae opis causa, si qua forte repentina vis ingrueret, Alfonsus, Veneti ac Franciscus singuli octo milia equitum, duo peditum, Florentini vero equitum duo milia, pedites mille, per belli vero tempus, Alfonsus, Veneti ac Franciscus singuli sex milia equitum, peditum quatuor milia, Florentini quina milia equitum, duo peditum in armis parata habento singulique militibus et copiis suis stipendia persolvonto.

151. Si bellum alicunde oriri contingat, nulli

partium, nisi de communi omnium consensu, pacem componere liceto,

[Page 548]

nec regi nec sociis cum ulla Italica natione societatem aut foedus facere, absque communi consensu, fas esto. Fremente bello singuli dimidiad saltem equitatus partem et peditatus constituti auxilio ad eum quem laccessi contingere impigre mittunto, nec illud donec patratum sit bellum inde revocanto. Si contingat auxilia ad aliquam partem mitti belli causa, ea pars quae auxilium acceperit, auxiliaribus copiis loca in quis divertant assignato annonamque et caetera ad victimum necessaria eodem pretio quo popularibus suis venundato.

152. Si qua partium aut foederatorum aut eorum qui in

hoc foedus adsciti fuerint alicui partium aut foederatorum bellum intulerit, foedus ex eo violatum quoad caeteras partes non esto, sed integrum atque incorruptum habetur caeteraeque partes laccessito auxilium praebento, non minore studio quam si is qui laccessat in ipso foedere comprehensus non esset. Si cui partium bellum inferatur nulli partium reliquarum per eorum fines laccessenti transitum concedere aut commeatus praebere fas esto, sed omni vi laccessentis conatibus obstanto».

153. Haec sic Venetiis inter Venetos, Franciscum ac Florentinos acta

fuerant quae ab Alfonso hunc in modum correcta sunt. Quoniam dubitari posset oriente bello inter alias partium aut foederatorum quisnam laccesseret aut laccessitus esset, optimum esse statuit ad tollendam iniuriae causam caeterarum partium ac foederatorum iussu arma deponi controversisque eorum cognitis per iniuriam ablata iis quibus erecta sint restitui, cognitionem causae intra triginta dies finiri eamque cognitionem haberri ubi pontificem maximum esse contigerit.

154. «Si qua earum partium quae arma ceperint sententiae latae per reliquas

partes parere recusaverit, eo casu delectis ad eam rem statuere liceat

qui auxiliarium copiarum numerus adversus contumacem a caeteris sociis

mittendus sit, nec tamen iis liceat maiorum militum summam imponere  
quam quaevis partium ex foedere pacis tempore tenere debeat. Idem ipsi  
delecti decernant ac iudicent quoniam modo cavere ac satisfacere laccessito  
debeat, qui absque reliquarum omnium partium consensu pacem aut inducias  
fecisset quae triginta dierum terminum excederent. Si quis e sociis  
aut foederatis bello petitus sit, sive is qui laccessierit ex sociorum et foederatorum  
numero unus fuerit, sive sit externus et alienigena, intelligatur  
laccessito auxilium praestandum esse.

155. Rex non minorem equitum ac  
peditum numerum, per pacis ac belli tempus, quam Veneti ac Franciscus  
in armis habeat, nec Veneti regi nec rex Venetis auxilium maritimum, si

[Page 550]

qua maritima vis ingruat, praestare teneantur, neque huius foederis vi iuribus  
quae rex adversus ducem et civitatem Genuensem habere praetendant,  
neque item iis iuribus quae contra Sigismundum Malatestam atque Hestorem  
Manfredum, copiarum duces, pro pecunia olim iis credita habere  
se asserit praeiudicium ullum esto». His conditionibus italica pax atque  
societas composita est omnibus Italiae civitatibus ac regulis, praeter Genuenses,  
in ea comprehensis, quibus tamen eius ineunda locus in certam  
diem reservatus est.

156. Unum illud opus restabat, ut scilicet res Genuensis  
componeretur quo omnis Italia sopitis sublatisque discordiis tandem  
requiesceret ac maritimae expeditioni deserviretur. Namque inter Italiae  
civitates quae mari pollerent Genua non in postremis habebatur. Itaque  
et pontificis et Venetorum Florentinorum ac Sabaudiensis principis legati  
qui tum aderant caeteris iam curis soluti, in eam rem unam incumbentes,  
nunc singillatim, nunc una omnes cum oratore Genuensi orare  
regem pergunt ut Genuensem postulatis aliquo modo compensatis iis  
pacem, in tam miseris tamque afflictis temporibus, det.

157. Quibus  
rex sicut antea non abnuere se pacem respondit si aut Genuenses ab  
eorum postulatis desistant ac superiorum temporum pateras aureas,  
quas sibi ex foedere deberent, ad se deferant, aut si damnis acceptis  
satisficeri velint et ipsi damnis quae sibi ac popularibus suis intulissent  
satisfaciant.

158. Quae res cum componi nullo modo posset, Genuensi  
legato navim et res ablatas aut earum pretium deponi apud sequestrum  
debere asserente, nec aequum esse regem sibi ipsum navi capta ius dicere  
navimque ipsam quae appareret ante omnia restitui oportere, pontificis  
legatus una cum caeteris omnibus nequicquam tentatis abeundi consilium  
cepit. Itaque petita a rege venia Romam atque inde domos quisque suas  
reversi sunt. Genuensis quoque legatus, cum frustra sese ibi tempus terere  
iis digressis animadverteret, et ipse statim Romam se contulit ubi, dum  
moram facit legati pontificis quem diximus hortatu, Nicolaus pontifex  
maximus, qui tum graviter aegrotabat, e vita discessit.

[Home](#)

Bartholomaeus Facius. Date: 2019-04-30